1
   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Campus Assis Chateaubriand

   Av. Cívica, 475 – Centro Cívico, Assis Chateaubriand - PR | CEP 85935-000 -Brasil

ATA do Curso Superior em Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de

Sistemas

Ao vigésimo sétimo dia do mês de outubro de dois mil e dezesseis, reuniram-se

os membros das comissões estabelecidas pelas portarias institucional sob

número 105 e 114 de setembro de 2016. Como pauta, a solicitação do estudante

João Vitor Borges do curso Superior de Tecnologia em Análise e Desenvolvimento

de Sistemas protocolada junto à secretaria acadêmica com protocolo sob

número 568116 que trata da Certificação de Conhecimentos Anteriores dos

componentes Curriculares de Algoritmos e Estrutura de Dados e Banco de

Dados I. Após aplicação da prova prática no dia 25 de outubro de 2016, e

correção realizada pelos professores regentes dos dois componente curriculares,

Rafael e Claudia respectivamente, o estudante foi aprovado tanto em

Algoritmos e Estrutura de Dados quanto em Banco de Dados I, conforme

correção das provas em anexo. Sendo assim, nada mais tendo a registrar, eu,

Eduardo Alberto Felippsen lavrei e abaixo assino esta ata com os demais

presentes.

Eduardo Alberto Felippsen

Claudia Dell´Agnolo Petry

Kátia Cristiane Kobus Novais

Rafael Luiz Bartz

* O documento original encontra-se assinado junto a coordenação do curso.